

Neues Beratungsnetzwerk in der bAV aus Praxis und Wissenschaft

Die ARGUS pension consult, eine Beratungsgesellschaft für die betriebliche Altersversorgung (bAV) mit Sitz in Köln, koordiniert ab Juni 2013 den Vertrieb im Maklermarkt für den Deutschen bAV Service, eine Marke der KENSTON Unternehmensgruppe.

Die ARGUS pension consult, eine Beratungsgesellschaft für die betriebliche Altersversorgung (bAV) mit Sitz in Köln, koordiniert ab Juni 2013 den Vertrieb im Maklermarkt für den Deutschen bAV Service, eine Marke der KENSTON Unternehmensgruppe. Dahinter steht ein Netzwerk aus Rentenberatern, Rechtsanwälten, Steuerberatern, IT-Experten, Wissenschaftlern und Dozenten an der BECK-Akademie, die im Verbund den komplexen Bereich der bAV mit allen angrenzenden Rechtsgebieten abdecken. Ziel dieses Netzwerkes ist es, in der bAV eine ganzheitliche Beratung und eine Rechtssicherheit für Arbeitgeber, Arbeitnehmer und Finanzdienstleister zu gewährleisten. Diese Dienstleistung wird Handwerksbetrieben ebenso angeboten wie international ausgerichteten DAX-Konzernen. Die KENSTON Unternehmensgruppe wird und darf hierbei weder mittelbar noch unmittelbar Finanzdienstleistungsprodukte jeglicher Art vermitteln.

ARGUS pension consult ebnet Maklern mit diesem Angebot den Weg in einen Geschäftsbereich, der von Unternehmen, die üblicherweise auf die Produktvermittlung ausgerichtet sind, nicht übernommen werden kann.

Dazu Ralf Weißenfels, Geschäftsführer der ARGUS pension consult:

"Für Makler wird es immer schwieriger ausschließlich Produktlösungen in Unternehmen zu platzieren. Wer seine Zukunft in der bAV sieht, sollte sich darauf einstellen, dass Unternehmen vermehrt eine umfassende Beratungsleistung nachfragen." Nach Beobachtungen von Weißenfels ist der Beratungsbedarf hoch. Der bAV-Experte sieht in dem Beratungsservice ein Geschäftsfeld mit Zukunft. Die Erfahrungen haben Weißenfels gezeigt, dass Arbeitnehmer heutzutage immer noch unzureichend über ihren Rechtsanspruch informiert sind, Unternehmen Probleme mit der Ausfinanzierung von Versorgungszusagen haben und nicht selten unkalkulierbaren Haftungsfragen gegenüberstehen. Hier setzt die Kooperation zwischen ARGUS pension consult und dem Deutschen bAV Service an, die Makler in ihr Expertennetzwerk aus bAV-Experten und Wissenschaftlern integrieren möchte. In diesem Zusammenschluss, so Weißenfels, ließen sich die Zukunftsaufgaben der bAV und eine ganzheitliche rechtssichere bAV-Beratung realisieren.

Pressekontakt:

Claudia Kressel

Telefon: 040 - 645 383 12

E-Mail: info@kressel-communication.de

Über ARGUS pension consult

ARGUS pension consult versteht sich als Kompetenz-Center für individuelle und betriebliche Altersvorsorgelösungen. Ziel- und projektorientiertes Handeln sowie ein klarer Blick auf die Belange der Makler stehen dabei im Vordergrund. Als ausgewählter Kooperationspartner mit marktführender Fachexpertise repräsentiert ARGUS pension consult die Marke Deutscher bAV



Service. Geschäftsführer sind Siegfried Nießen und Ralf Weißenfels. Weitere Informationen zu ARGUS pension consult unter: www.argus-pensionconsult.de und www.dbav-argus.de

Über den Deutschen bAV Service

Der Deutsche bAV Service ist der markenrechtlich geschützte Sondergeschäftsbereich der KENSTON Unternehmensgruppe (www.kenstonde). Ziel ist es, eine ganzheitliche Beratungsabwicklung im Rahmen der bAV zu koordinieren und zu gewährleisten - samt integrierter umfassender Rechtssicherheit. Unter dem Dach der Marke KENSTON Unternehmensgruppe agieren miteinander kooperierende bzw. verbundene Unternehmen, die als unabhängige Lösungspartner für sämtliche Themenbereiche der betrieblichen Altersversorgung und von Arbeitszeitkonten- bzw. Zeitwertkontensystemen fungieren. Darüber hinaus gehören zum Dienstleistungsspektrum der KENSTON Unternehmensgruppe alle relevanten Beratungsund Abwicklungsdienstleistungen, die die betriebliche Vergütung (HR) eines Unternehmens ergänzend zur betrieblichen Altersversorgung und zu Zeitwertkontenlösungen tangieren. Leiter der KENSTON Unternehmensgruppe sind Sebastian Uckermann und Peter Hartl. Weitere Informationen zu KENSTON unter: www.kenston.de